



مرکز شهر لندن رفتیم، نمایشی از سلايدهای منصور حکمت را دیدیم، همان نادر همیشه سرزنده، همیشه مسئول، همیشه مدرن و برای طلب را از زوایای مختلف و در مراحل مختلف زندگیش مرور کردیم، همه بغض کرده بودند، هنوز کسی نمیخواست به خود بقبولاند که ما دیگر ژوین مان را برای همیشه نخواهیم داشت، آذر ماجدی یاردرپین منصور حکمت و همسر او پشت تریبون رفت، چه فضای عاطفی سنگینی بر سالن حاکم شد، از ژوین عزیز گفت، از انسانیتش و از برابری طلبی اش، از مهربانیش و از دلشوره‌های او برای انقلاب سوسیالیستی و از مبارزه و تلاش پیگیر او برای قرار دادن جهان وارونه روی پای خود و از مبارزه علیه از خود بیگانگی انسانها. تاسیس بنیاد منصور حکمت را اعلام کرد و وعده داد که انتشار کلیه آثار این انسان عزیز را بنیاد در دستور دارد. کورش مرسى، اصغر

منصور حکمت نیاز زمانه است

مارکس در Highgate جانی را برای منصور حکمت و مجسمه او تهیه کرده‌اند. دو انسان بزرگ تا ابد و تا پرچم انقلاب کمونیستی در جهان به اهتزاز در می‌آید همدیگر را نظاره میکنند و جمله پای تندیس مارکس را مرور میکنند: "فلسوفان تاکنون جهان را به شیوه‌های مختلف تفسیر کرده‌اند، در حالی که مساله تغییر جهان است." مرگ منصور حکمت را کسی انتظار نداشت، همه بخاطر اعتماد به قدرت عظیم او بر این باور بودند که منصور حکمت از پس بیماری سرطان هم برمی‌آید. صدها نفر از گوشه و کنار جهان آن روز به یاد منصور حکمت پای مقبره مارکس گل گذاشتند، گریستند، یکدیگر را در آغوش گرفتند و با نگاهانی ناباورانه به همدیگر می‌گفتند که کابوس انگار بوقوع پیوسته است. روز بعد، ۲۸ ژوئیه، به سالن محل برگزاری یادبود منصور حکمت در

در هفدهم ماه مارس سال ۱۸۸۳ فقط ۱۱ نفر در مراسم تدفین مارکس در قبرستان Highgate لندن حضور داشتند. انگلس یاردرپین او در جملاتی کوتاه از جمله چنین گفت: نام و آثار مارکس برای سالهای سال جاودانه خواهد شد" و این پیش بینی نه تنها با انقلاب اکتبر که در دوران تاخت و تاز نظم نوین سرمایه‌داری و فروپاشی سوسیالیسم بورژوازی به تحقق پیوست. مانیفست کمونیست از پرفروشترین کتب سال و مارکس در صدر بزرگترین متفکر قرن و هزاره قرار گرفت. ما هم در ۲۷ ژوئیه سال ۲۰۰۲ برای ادای احترام به منصور حکمت در کنار مقبره مارکس جمع شدیم. او همان وقت جاودانه شده بود، آذر ماجدی مسئول بنیاد منصور حکمت در آنجا اعلام کرد که روبروی مجسمه

کمیته برگزاری مراسم بزرگداشت منصور حکمت در شهرهای کردستان
صفحه ۴
۲۸ مرداد سال ۵۸
و احزاب سیاسی
صفحه ۳
نمایش اعترافات قربانیان شکنجه
صفحه ۴

کریمی و نادیه محمود و حمید تقوانی صحبت کردند، هر کسی از زاویه‌ای نقش منصور حکمت را و جایگاه او را در تاریخ معاصر برشمردند، گفتند او اومانستی به تمام معنا بود، گفتند ترک این جهان برای منصور حکمت با مناظر شکنجه آوری چون کشته شدن کودک فلسطینی در آغوش پدرش توسط ارتش اسرائیل دیگر مشکل نبود. گفتند مارکس را به متن سیاست آورد و کارگر را دگر باره

صفحه ۲

نفره یاد منصور حکمت عزیز برپا میشد و تعهد به ادامه راه و مبارزه‌ای که پرچمدار آنست، تجدید میگردید. اعلام مراسم مرکزی بزرگداشت در لندن بتاريخ ۲۸ ژوئیه (ششم مرداد) موجی شد که از سه روز قبل آن و در همبستگی با این مراسم جنب و جوش تازه‌ای صورت گیرد. دوستداران و علاقمندان منصور حکمت و کمونیسم کارگری از شهرهای مختلف به این منظور و در گرامیداشت وی به دیدار هم رفته و تجمعها و مراسمهایی را ترتیب داده‌اند. در این رابطه کمیته برگزاری مراسم و گرامیداشت وی را ایجاد کردند. اقداماتی که در همبستگی با مراسم مرکزی لندن صورت گرفت، به شرح زیر است.

سندج: روز جمعه ۴ مرداد، در صفحه ۲

سیاست ایران و در جنبش چپ بوجود آورد و در مورد میراث فکری و سیاسی وی بحث و سخنرانی و تبادل نظر داغ است. به برنامه‌ها و مصاحبه‌های رادیو اترناسیونال در خصوص این موضوع با اشتیاق گوش داده میشود. کتابها و نوشته‌های در دسترس وی بیش از هر زمان دست به دست میشود. پوسترهای وی وسیعا پخش شده است. علاوه بر اینها در اینمدت طی تماسهای تلفنی بسیار و دهها فاکس و ای‌میل پیامهای ابراز همدردی و همبستگی با حزب کمونیست کارگری، آذر ماجدی، و خانواده ژوین رازانی را دریافت کرده که بخشی از آنها در سایت روزنه منتشر شده است. به قول تعدادی از دوستان با پخش خبر فضای بعضی از شهرها را ماتم گرفت و اگر اختناق اجازه میداد، در مراسمهای هزاران و دهها هزار

اطلاعیه شماره ۳ کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران بزرگداشت یاد منصور حکمت در شهرهای کردستان دارد

یاد عزیز او در شهرهای کردستان گرامی داشته شده است. ما قبلا در اطلاعیه‌های شماره ۱ و ۲ گزارش مراسمها و یادبودهای مختلفی را به اطلاع رساندیم. دوستداران و علاقمندان منصور حکمت و حزب کمونیست کارگری با ابتکارات مختلف این انسان بزرگ و دوست داشتنی را بدرقه کردند. طبق اخبار ما در اکثر شهرهای کردستان، در محافل و تجمعهای مختلف، در مورد جایگاه و شخصیت منصور حکمت، تاثیرات عمیقی که در فضای

* در همبستگی با مراسم بزرگداشت منصور حکمت در لندن (۲۸ ژوئیه)، طی سه روز متوالی با ابتکارات مختلف یاد منصور حکمت در شهرهای کردستان گرامی داشته شد.

از زمان پخش خبر درگذشت مارکسیست برجسته معاصر، رهبر جنبش و حزب کمونیست کارگری، منصور حکمت، که تاکنون بیش از سه هفته از آن میگذرد، با ابتکارات مختلف

ایسکرا
سرمدبیر: ایرج فرزاد
iraj_farzad@yahoo.com
تلفن: ۰۰۴۶۷۳۹۵۵۵۰۸۵
فاکس: 00448701687574
آدرس: K.F.K.S
Box 15203
104 65 Stockholm
پست گيرو: ۱۶۷۸۴۷۱-۲

رادیو اترناسیونال هر شب ۹ تا ۹ و ۴۵ دقیقه بوقت تهران طول موج ۳۱ متر برابر با ۹۹۴۰ کیلوهرتز تلفن: ۰۰۴۴ ۷۷۱ ۴۶۱ ۱۰۹۹ اطلاعات و پیامگیر رادیو: ۰۰۴۴۲۰۸۹۶۲۲۷۰۷ روزهای یکشنبه نیم ساعت به زبان کردی

آزادی، برابری، حکومت کارگری!

منصور حکمت نیاز زمانه است

به مارکس وصل کرد، گفتند بدون منصور حکمت دنیا به قرون وسطی برمیگشت و گفتند منصور حکمت سمبل شکست نخوردگان تاریخ و میشر بلند کردن پرچم انتقاد مارکس در سیاهترین دورانهای تاریخ و در عصر تهاجم افسارگریخته به انسانیت و سوسیالیسم و لنین بود. حمید تقوایی گفت کمونیسم کارگری به اتکا منصور حکمت و آثار و سنن اش تاریخ شکست نخوردگان را به تاریخ پیروزمندان بدل خواهد کرد. بسیاری هويت انسانی، برابری طلب و سوسیالیستی خود را طی سالهای ورود منصور حکمت به صحنه سیاسی ایران و جهان، بازیافته بودند. منصور حکمت آن غشای نامرئی ای را که سلطه سرمایه و سنن و باورهای جامعه طبقاتی بر تن انسانها پوشانده بود کنار زد و جوهر انسانی را بیرون کشیده بود. واقعا هنوز که هنوز بود سخت بود باور کنیم که ما دیگر منصور حکمت را در کنار خود نخواهیم داشت. فیلم سخنرانی او را در کنگره سوم حزب کمونیست کارگری ایران نمایش دادند: اوضاع سیاسی و موقعیت

حزب کمونیست کارگری". با همان چهره مصمم، شاداب و در سخنان شیرین طنز آمیزش از گشوده شدن روزنهای در فضای سیاسی ایران برای به پیروزی رساندن کمونیسم سخن گفت، برای لحظاتی دوباره فکر کردیم منصور حکمت بازگشته است، با ماست، در کنارمان است و با چشمان نافذ و روح بزرگش جمعیت را ورنانداز میکند، انتظار من و خیلها این بود که بعد از سخنرانی به میان جمعیت میآید، دورش حلقه میزنیم و مثل همیشه او با همه صمیمانه حرف میزند و به هر سوالی پاسخ میدهد، مثل همیشه او به نکات ریز و کنه مسائل چنگ میزند، میگوید باید کارهای بازم بیشتر کرد، کار هرکولی کرد و هیچگاه به وضع فعلی رضایت ندهیم و به مواضع تاکنونی لم ندهیم، مثل همیشه نمیکناشتیم او از زمان استراحت استفاده کند و برود چائی یا قهوه بخورد، مثل همیشه میخواستیم بعد از سخنرانی با دوستان و رفقای جدید احوالپرسی کند و عکس بگیرد و در آغوش بگیریم. به اطراف که مینگریستی چشم همه را اشک آلود میدیدی انگار این انتظار فقط یک آرزو و رویائی بود که همه دوست داشتند واقعیت داشته باشد.

دریافتند که به واقعیت تلخ چشم دوزند و با منصور حکمت، ژوبین رازانی و نادر عزیز وداع کنند. جسم منصور حکمت دیگر با ما نیست، اما آثارش، نوشتههایش، سخنانش و توصیهها و دلشورههایش را به ما گفت. به قول خودش در همان سخنرانی کنگره سوم، دیگر نمیشود کمونیسم کارگری را به عقب راند، حتی اگر این حزب را هم شکست بدهند به اتکا گنجینه عظیمی از ادبیات منصور حکمت مردم تشنه عدالت و برابری و خوشبختی و شادی، از زیر سنگ هم باشد احزاب کمونیست کارگری را دوباره خواهند ساخت.

منصور حکمت زنده است چون او نیاز زمانه است، جهان او را میطلبد و مردم و آرزوهایشان با منصور حکمت تداعی میشود.

زنده باد منصور حکمت

ایرج فرزاد

طبق خبر تکمیلی که به کمیته کردستان حزب رسیده است، بزرگداشت یاد منصور حکمت در شهر سردشت ابعاد گستردهتری داشته است.

روز جمعه در تمامی تفریحگاههای شهر از جمله "آبشار شلماش" - "کانی سور" - از پل شلماش تا قهوهخانه ملاغانی، جاده بیوران تا کپران، پوسترهای منصور حکمت نصب شده بود. بربلندی تفریحگاه "جو" روبروی شهر شعار نویسی شده و تراکت و پوستر پخش شد.

شنبه شب در سطح شهر، در پارک لاله، گهره کی آشان، کانی مهر، اطراف حمام شکوفه، پوستر منصور حکمت پخش شد. یکشنبه غروب در همبستگی با مراسم بزرگداشت منصور حکمت در لندن شعار نویسی شد و پوستر پخش گردید. همزمان بر بلندیهای گردهسور، پمپ بنزین، گاموله، سراه ژاژوکه، آتشیهای بزرگی به یاد منصور حکمت شعلهور شد و توجه عموم مردم شهر را به خود جلب کرد. مجموعه این اقدامات انعکاس وسیعی در سطح شهر و روستاهای اطراف داشت. به نحویکه در هر جمع و محفلی بحث و تبادل نظر حول جایگاه و شخصیت برجسته منصور حکمت دامن گرفته بود.

مذهب و مردسالاری و عقب ماندگی رها شوند، شلاق میخورند، تکفیر میشوند و به خلوت و کنج خانه و آشپزخانه و گوشه و کنار خیابانها پرت میشوند. گفت مجازات اعدام شنیع ترین شکل قتل عمد است، گفت که مقدساتی وجود ندارد و آزادی بی قید و شرط فعالیت سیاسی و ابراز نظر و عقیده را حق هر انسانی دانست. به ما گفت که باید کمونیسم کارگری، یک دنیای بهتر را در برابر این انبوه جمعیت انسانهای برابری طلب، گرفت و به آنها یادآور شد که صف و حزب یک دنیای بهتر، صف جهان متمدن، صف ریشه کن کردن نظام سرمایه و بردگی مزدی را انتخاب کنند. بغضها هنگامی که ترانه اردک سفید از گروه جتروتال را با صدای ژوبین رازانی و نوازش گیتار او پخش کردند منفرج شد. انسان کمونیست انقلابی، متفکر برجسته و فرد توانا و با استعداد، مبتکر، پدر مهربان، دوست صمیمی، مدافع همیشگی و با انصاف حقیقت، مبارزی که برای پیشبرد کمونیسم در همین امروز و برای انسانهای نسل امروز عجله داشت و ناآرام و بیقرار بود، برای همیشه ما را ترک کرده بود. گویی همگی

مروان: شنبه شب در چند محله شهر پوسترهای منصور حکمت پخش میشود و شعارهای زندیاد منصور حکمت در اماکن عمومی شهر و چند محله نوشته میشود. **نقد:** روزهای شنبه و یکشنبه در سطح شهر و محلات آن شعارهای زنده باد منصور حکمت و درود بر منصور حکمت در همبستگی با مراسم بزرگداشت در لندن نوشته شد. اقدامات تاکنونی در گرامیداشت یاد منصور حکمت در شهرهای کردستان گوشههایی از واقعیت عظیمتر و وسیعتر نفوذ و محبوبیت منصور حکمت و کمونیسم مورد نظر منصور حکمت را در جامعه کردستان بیان میکند. نام منصور حکمت با تحولات وسیع سیاسی، اجتماعی و مبارزاتی دو دهه اخیر در این جامعه عجین شده است. تحرک و جنب و جوش در مبارزه بی‌امان علیه جمهوری اسلامی، در دفاع از

اطلاعیه شماره ۳ کمیته کردستان

حکمت را گرامی داشتند.

سقز: روزهای جمعه و شنبه دو روز قبل از مراسم لندن، صدها پوستر منصور حکمت در سطح شهر و محلات مختلف پخش شد. روز یکشنبه جمعهای همزمان با مراسم لندن به دور هم جمع میشوند و یاد منصور حکمت را گرامی میدارند. عصر همان روز به این مناسبت بر بلندیهای جاقل، تپه مالان و تپه کانی نیاز آتش روشن میشود.

سردشت: عصر جمعه و شنبه گذشته در محلات مختلف شهر، از جمله فلکه صلاح‌الدین، محله آشان، محلات بیمارستان، کانی‌خان، نیزه‌رو، دولت‌ناچک، محله مرکزی صدها پوستر منصور حکمت پخش شده است. همچنین روز جمعه در تفریحگاه "آبشار شلماش" پوستر و نشریه ایسکرا پخش شده است. شنبه عصر بر بلندیهای اطراف شهر، چون گردهسور و پمپ بنزین، و یکشنبه عصر دوباره بر کرده سور آتش روشن شد.

سطح شهر پوسترهای منصور حکمت پخش شد. تراکتهایی در گرامیداشت منصور حکمت و نشریات هفتگی و ایسکرا پخش شده است. تعداد قابل توجهی از مردم به خانواده جانباختگان راه آزادی و سوسیالیسم، سر میزنند و یاد منصور حکمت و جانباختگان کمونیسم را گرامی میدارند. روز یکشنبه همزمان با مراسم بزرگ لندن بر بلندی آبیتر آتش روشن شد و پوستر بزرگ منصور حکمت نصب شده بود. محافلی از طریق انترنت مراسم لندن را تعقیب کردند.

گامیاران: روزهای پنجشنبه و جمعه پوسترهای منصور حکمت وسیعا پخش شد. جمعها و محافلی به دور هم جمع شده و در مورد کمونیسم کارگری و جایگاه منصور حکمت به بحث و تبادل نظر پرداختند. در یکی از این تجمعها بالغ بر ۶۰ نفر در یکی از تفریحگاههای بیرون شهر جمع شدند و یاد منصور

زنده باد منصور حکمت

زنده باد کمونیسم کارگری

کمیته کردستان حزب

کمونیست کارگری ایران

۹ مرداد ۱۳۸۱

۳۱ ژوئیه ۲۰۰۲

۲۸ مرداد سال ۵۸، دریچه‌ای برای ارزیابی احزاب سیاسی

ایرج فرزاد

۲۸ مرداد سال ۵۸ روزی است که در آن خمینی فرمان یورش به مردم کردستان را صادر کرد. این اکنون دیگر به یک فاکت انکار ناپذیر تبدیل شده است. اگر جمهوری اسلامی از این طریق ظرفیت ارتجاعی خود را برای سرکوب دستاوردهای مبارزات مردم علیه رژیم شاه نشان میداد و بر همان محور سایه سیاه خود را بر جامعه ایران گستراند، اما چه این یورش و چه جنایات بعدی و چه ماهیت واقعی رژیم اسلامی بر بستری از خون و جنایت موضوع بازشناساییها، همگراییها و همسوئی گرایشهای مختلفی در جامعه ایران شده بود که دستکم در مقابله با رژیم سلطنت از وحدت و توافقی غیر رسمی برخوردار بودند.

برای طیفی از نیروهای اپوزیسیون رژیم شاه اوضاع تفاوت کرده بود، رژیم خمینی، "ضد امپریالیست" بود، نماینده به قدرت رسیدن طیفی شده بود که "وابسته" نبودند، قرار بود آرمان واهی و فروخته بوژوازی ملی و مستقل را به سرانجام برساند. به همین دلیل علیرغم توحش و جنایات شنیع لشکریان اسلام در کردستان، علیرغم برپا کردن جوخه‌های مرگ توسط خلخالی، جلاذ نورچشم "امام"، حزب توده و اکثریت جریان فدائی در کنار رژیم اسلامی ایستادند و مردم کردستان و جریانات انقلابی را به وابستگی به عوامل پالیزبان و اویسی متهم کردند و به سخت‌ترین تبلیغات علیه مبارزه و مقاومت عادلانه مردم دست زدند و خبر چینی و جاسوسی کردند. جنایات رژیم اسلامی در کردستان تحت عنوان دفاع از تحکیم پایه‌های حکومت "خودی"، تیرنه شد. نهضت آزادی بعنوان یکی از لایه‌های وارفته جبهه ملی سر از قبر درآورده بود و به قدرت رسیده بود. دورانی با به قدرت رسیدن

جمهوری اسلامی در تاریخ ایران آغاز شده بود که در آن تمام جریانات گرایش ملی‌مذهبی به آرمانهای دیرین خود رسیده بودند. نه تنها طیف مکتبی تر این گرایش یعنی حزب توده و شاخه اکثریت سازمان جوانان آن در جریان فدائی، بلکه بستر اصلی جریانات مائونیستی، حزب رنجبران و اتحادیه کمونیستها در جناحهای مختلف جمهوری اسلامی اهداف خود را یافتند. دستهای قرص و قایم پشت سر امام خود ایستادند، عده‌ای ترجیح دادند جناح "لیبرال" و مکلای بوژوازی عزیز ملی خود را بازشناسند. گرچه بوژوازی نازنین ملی سرانجام به همه این دوستان ساده لوح "خیانت" کرد، اما در این واقعیت تغییری نمیدهد که جمهوری اسلامی به تمامی آئینه تمام نمای آرمانهای آنها بود.

اما اگر حمله ۲۸ مرداد به دلیل همین وحدت در اهداف اجتماعی احزاب و شاخه‌های طیف ملی مذهبی با جمهوری اسلامی، بعنوان جنایت و آدمکشی و قتل عام مردم تداعی نشد و برعکس این قربانیان بودند که به باد حملات ارتجاعی گرفته شدند، در سطح کردستان از جانب احزاب جریان ناسیونالیستی نیز با تعابیر و تفسیرهای متفاوتی در مقایسه با رژیم شاه روبرو شد. حزب دمکرات نه تنها فراخوان به مقاومت در برابر یورش جمهوری اسلامی را در دستور نداشت، بلکه اساسا بخاطر فشار اعتراضات مردم و نیروی رادیکال جامعه بود که قادر نشد نعل به نعل از هم مکتبی های خود در حزب توده و نهضت آزادی و جبهه ملی در عمل نیز تبعیت کند. به دلیل مقاومت مردم، حزب دمکرات کردستان ایران نتوانست دست به مانور منطبق بر ماهیت طبقاتی خود شود، چه آنگاه بعنوان حزبی که میبایست در باد ناسیونالیسم کرد جا خوش کند، امکان داشت که یکبار به یک جریان حاشیهای و بی ربط به مساله ملی هم تبدیل شود. از درون همین حزب بود که در کنگره چهارم حزب

دمکرات جریانی درست هم خط و همسو با حزب توده با قدری تاخیر به انشعاب دست زد و در همان جایگاه حزب توده قرار گرفت. همینها بودند که بنیانگذار اشاعه فرهنگ ارتجاع اسلامی در مجلات و نشریات کردی زبان شدند و پایه ابقا رژیم اسلامی را از طریق حمایت از "اصلاح طلبان" تشکیل دادند. اما بخش باقیمانده در حزب دمکرات اساسا در تبلیغات علیه ما کمونیستها جز همان انبان حزب توده و اکثریت به منبع دیگری رجوع نکردند. حزب توده بارها در هشدارهای "برادرانه" به حزب دمکرات نصیحت کرد که حساب خود را از "اشوبگران" جدا کند. بارها و مدام به آنان یادآور شدند که در کنار "ضدانقلاب" نایستند و برآستی حزب دمکرات در تحمیل جنگ به کومه‌له این نصایح توده‌ایها را به گوش جان خرید. حزب دمکرات از نظر برخورد به ماهیت طبقاتی جمهوری اسلامی تفاوتی بنیادی با حزب توده نداشت، بارها به اسکورت نیروهای ارتش دست زد، با جمهوری اسلامی پنهانی و بدون اینکه کسی از آن خبرداشته باشد مذاکره میکرد، قول و قرار میگذاشتند و به خمینی لبیک گفت. همین حزب با دو خرد از خود دوخردایها راستتر برخورد کرد، صریح از انتخابات مجلس ششم رژیم که نمایندگان و کسانی که در مقاطع سرکوب مردم کردستان در زمره جلاذان و قصابان بودند دفاع کرد. این حزب دوست دارد در دوران فروپاشی رژیم اسلامی، مردم کردستان سوابق و پیشینه‌مواضعش را در برابر رژیم و جناحهای مختلف آن فراموش کنند. سوال این است که آیا چنین فرصتی را مردم به آن خواهند داد؟

از گرایش ناسیونالیسم چپ، یک جریان صراحتا قوم پرست و ارتجاعی و کمونیسم ستیز انشعاب کرد. و ناسیونالیسم باقیمانده در کومه‌له از کمونیسم بیش از پیش تبری جسته است که بعد از جدائی کمونیسم کارگری

مشغول آب کردن یخ روابط و مناسبات با حزب دمکرات است. حزب دمکرات بیش از ده سال است که از نظر کومه‌له دیگر حزبی نیست که جنگ را به کومه‌له تحمیل کرد و یا حتی به آتش پس یکجانبه پاسخی نداد. انگار "اشتباهاتی" از هر دو طرف موجب "جنگ برادر کشی" و کشتن "کردها بدست کردها" شده بود. فاصله گرفتن از کمونیسم و دست کشیدن از تبلیغ مواضع کمونیستی بخاطر "همراهی با توده‌ها"، کومه‌له را آرام آرام از "افراطی" گرائی کمونیستی دور کرده است، جسارت سیاسی را از آن سلب کرده است و بعنوان جریانی در بستر ناسیونالیسم کرد به روشها و منشهای ناسیونالیستی خو داده است. جامعه‌ای که تشنه آزادیخواهی و برابری طلبی است، نظرش بسوی جریانی محتاط، ملاحظه کار و دیپلمات در سیاست نمی چرخد.

جمهوری اسلامی برای جریانات ناسیونالیست کرد در کردستان عراق هم "خودی" بود. حزب دمکرات پارزانی که آنوقتها بنام قیاده موقت فعالیت داشت در شرایط بی پایگی رژیم اسلامی عملا نقش نیروی ضربت و گردانهای پیشروی را بازی کردند و به دفاع از جریانات ارتجاعی‌ای مثل مکتب قرآن برخاستند.

اتحادیه میهنی جلال طالبانی مشکلی نداشت که با آغاز جنگ ایران و عراق به رژیم اسلامی از زبان خود جلال طالبانی اعلام کند که نیروهایش را در "اختیار امام" میگذارد. اگر دفاع حزب توده و اکثریت از جمهوری اسلامی صریح، بی شرمانه و در عین حال وقیح بود، جریانات ناسیونالیست کرد پنهان، دیپلمات مآبانه و در تبلیغات و تقابل با چپ و کمونیسم به همان موضع غلطیدند. بعلاوه یورش جمهوری اسلامی به مردم کردستان در ۲۸ مرداد با انبوهی از برگهای خون و جنایت در عین حال مهر هویت همه جناحهای جمهوری اسلامی را بر خود دارد و وفاداری و پای بندی جریانات مختلف دوخرداد فعلی را در این جنایات ثبت کرده است. "دکتر" جلالی پور در آن دوراتها

فرمانده جوخه اعدام دسته‌جمعی درمهاباد بود و "شهید زنده" دو خرداد، جناب حجاریان، همان دوره‌ها در مقام معاون وزارت اطلاعات در ماشینهای بدون شماره داشت در خیابانهای تهران چپها و کمونیستها و لانیستها و آتئیستها را تعقیب و شناسائی میکرد و تحویل لاجوردی و جوخه‌های اعدام و قتل عامهای آن سالها میداد. اکنون و در دوره فروپاشی جمهوری اسلامی باید تمام آن مناظر را دوباره در مقابل مردم گرفت، باید امکان مانور کردن و چهره عوض کردنها را از طیف ملی مذهبی گرفت. مردم باید بدانند که دوستانشان چه کسانی هستند و دوستان دروغین چه مهارتهایی در رنگ عوض کردن و گرم کردن دارند. مردم باید تصمیم بگیرند و آن نیرو و حزبی را انتخاب کنند که بیش از بیست و سه سال است دفاع صریح از انسانیت، آزادیخواهی و برابری طلبی و انقلابیگری پیگیر و کمونیسم را نمایندگی میکند. انقلاب ۵۷ و حکومت اسلامی یکبار تجربه اتحاد همه با هم و فعلا از اختلافات صرفنظر کنیم را آشکارا در مقابل جامعه گذاشت. در دوران دیگری از تلاطمهای اجتماعی، در دوران مبارزه برای بزیر کشیدن ارتجاع اسلامی باید انتخاب کرد. حزب کمونیست کارگری بدیلی برای انتخاب است، برای رسیدن به جامعه‌ای مرفه و آزاد، برابر، بدون سرکوب و خونریزی.

یک دنیای بهتر

برنامه حزب

کمونیست کارگری

را بخوانید و آنرا

وسیعاً در بین

دوستان و آشنایان

خود پخش کنید

مرگ بر جمهوری اسلامی! زنده باد جمهوری سوسیالیستی!

گزارش کمیته برگزاری مراسم بزرگداشت منصور حکمت در شهرهای کردستان

***کمیته برگزاری مراسم بزرگداشت منصور حکمت، پیامی را منتشر کرد**

در اطلاعیه‌های قبلی به اطلاع رساندیم، در شهرهای کردستان با ابتکارات مختلف، مراسمهای بزرگداشت منصور حکمت برگزار شده است. موردی از این ابتکارات ایجاد کمیته برگزاری مراسم است که فعالیت خود را در شهرهای سنندج، کامیاران، مریوان و سقز متمرکز نمود. بخشی از اقدامات و مراسمهای یاد منصور حکمت در این شهرها زیر نظر این کمیته برگزار شد. توجعنا را به گزارش ارسالی از جانب این کمیته و پیامی که منتشر کرده، جلب میکنیم.

گزارش:

مراسم یاد منصور حکمت از طرف اقشار مردم شهر سنندج بعد از ظهر روز پنجشنبه ۳-۵-۸۱ در چند محل برگزار شد. در مراسمی که به همین مناسبت در محل "پارک آبیتر استخر گویزه کویر" برگزار شد، پلاکاردهایی با این شعارها نصب شده بود. گرامی باد یاد منصور حکمت اندیشمند بزرگ معاصر و دنیای بهتر، رهبر حزب کمونیست کارگری ایران - "گرامی باد یاد ژوبین عزیز" - "زنده باد جمهوری سوسیالیستی" - "ما کارگران، مردم، آزادیخواهان، جوانان، راه پر افتخار منصور حکمت را ادامه خواهیم داد" - درگذشت ژوبین عزیز را به جامعه بشری، همه انسانهای آزادیخواه و برابری طلب تسلیت می‌گوییم. عکسهای منصور حکمت

پیام تسلیت کمیته برگزاری مراسم بزرگداشت رفیق عزیز منصور حکمت

رفقای عزیز، محرومان جهان، آزاد اندیشان و خانواده محبوبترین چهره بشری خود را در این ضایعه جبران ناپذیر و باور نکردنی، شریک میدانیم. هر چند از نظر زمانی و به دلیل موقعیت امنیتی و امکانات تاخیر بعمل آمده، اما لحظه لحظه در کنارتان بودیم. مرگ فیزیکی ژوبین تکان دهنده بود. در روز پنجشنبه و جمعه ۳ و ۴ مرداد با برگزاری مراسمهای متعددی، بعضی شهرهای کردستان حال و هوای تازه‌تری به خود گرفتند. جلسات بحث و تبادل نظر، تعیین وظایف برای مراسم بزرگداشت بیاد رفیق منصور حکمت و پخش عکسها در قاب و پوستر و با زیر نویس شعار در معرفی شخصیت منصور حکمت و جنبش کمونیسم کارگری به شکل اصولی، پر از تحرک به اجرا در آمد. همزمان مراسم در محافل خانوادگی و تجمع در خارج از شهر برگزار شد. برقرار باد جمهوری سوسیالیستی زنده باد منصور حکمت ۵-۵-۱۳۸۱

از طرف کمیته برگزاری مراسم بزرگداشت منصور حکمت

باز تکثیر از کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران



اطلاعیه خبری مبارزه و اعتراضات کارگری ادامه دارد

* روز یکشنبه ۶ مرداد ماه بیش از ۲ هزار نفر از کارگران کارخانه های مختلف در مقابل وزارت کشور تجمع کردند. کارگران خواستار رسیدگی به مشکلات خود بودند. این تجمع از طرف مزدوران جمهوری اسلامی "لباس شخصیه" و دیگر نیروهای انتظامی رژیم مورد حمله قرار گرفت، تعدادی از کارگران دستگیر و بازداشت شده اند.

* در هفته گذشته نیز بیش از ۲ هزار نفر از کارگران نساجی های طبرستان و تالار قائم شهر برای دو روز متوالی در مقابل ساختمان فرمانداری این شهرستان تجمع کردند. کارگران خواهان پرداخت فوری حقوق معوقه خود و پایان دادن به بلا تکلیفی شغلی خود شدند. بیش از ۲ هزار نفر از کارگران طبرستان و تالار قائم شهر ۳ ماه است حقوق و مزایای شغلی خود را دریافت نکرده اند.

* کارگران کارخانه شیشه میرال تهران در اعتراض به تعطیلی این کارخانه و عدم پرداخت حقوقهایشان در مقابل ساختمان وزارت کشور تجمع اعتراضی برپا کردند و خواهان رسیدگی به خواستههایشان و دریافت فوری حقوق معوقه خود شدند.

* کارگران کارخانه قرقه زیبا در اعتراض به اخراج خود در محوطه این کارخانه تجمع اعتراضی برپا کردند. کارگران به تصمیم مدیریت این کارخانه و دولت که تصمیم به اخراج ۴۰۰ نفر از کارگران این کارخانه را گرفته اند معترض هستند و خواستار الغای این تصمیم از طرف کارفرما و شورای اشتغال جمهوری اسلامی شدند. کارگران همچنین خواستار حقوق ۱۰ ماه بیمه بیکاری خود از دولت بودند. و پرداخت حقوق سنوات خود شدند. کارفرمای کارخانه قرقه زیبا با حمایت شورای اشتغال جمهوری اسلامی تصمیم گرفته است که ۴۰۰ نفر را از کارگران این کارخانه را اخراج کند.

حزب کمونیست کارگری کارگران را به گسترش مبارزه و اعتراض علیه جمهوری اسلامی فرامیخواند و توده مردم معترض به جمهوری اسلامی را به حمایت و پشتیبانی از مبارزه و اعتراض کارگران، دعوت میکند.

حزب کمونیست کارگری ایران

سه شنبه ۸ مرداد ماه ۸۱ - ۳۰ ژوئیه ۲۰۰۲

از سایت روزنه دیدن کنید!

www.rowzane.com

کمیته کردستان

دبیر کمیته:

رحمان حسین زاده

Email:

r_hoseinzadeh@yahoo.com

تلفن: ۰۰۴۶۷۳۹۸۵۵۸۳۷

مسئول دبیرخانه:

محمد آسنگران

تلفن: ۰۰۴۹۱۷۸۵۱۹۹۶۰۵

Email:

asangaran@aol.com

مردم آزادیخواه را به اعتراض علیه نمایشات تلویزیونی پخش اعترافات قربانیان شکنجه فرا میخواند. سیامک پورزند و همه زندانیان سیاسی باید فوراً آزاد شوند.

مرگ بر جمهوری اسلامی آزادی، برابری، حکومت کارگری زنده باد جمهوری سوسیالیستی

حزب کمونیست کارگری ایران

۱ اوت ۲۰۰۲، ۱۰ مرداد ۱۳۸۱

این واقعیت است که حکومت اسلامی سرمایه داران به پایان خط رسیده، در حلقه خشم و انزجار مردم قرار دارد و سیاست‌گزاران و کارگزارانش جز به کارگرفتن شیوه های شناخته شده و شکست خورده همه رژیمهای در حال سقوط راه و چاره دیگری ندارند. بر انگیزختن هر چه بیشتر نفرت مردم بر علیه خویش نه از سر دیوانگی، بلکه از در ماندگی است.

حزب کمونیست کارگری ایران همه

انگیز است. آنچه دنبال میشود نه قانع کردن مردم به حقانیت دستگیری ها و زندانها بلکه نشان دادن قدرت و رعب شکنجه گاهها و شکنجه گران است. قرار است مردمی که هرروز در کوچه و خیابان و کارخانه به جنایتکاران حاکم نه میگویند و میخوانند شر ایشان را برای همیشه از سر خود و بشریت کم کنند، بار دیگر به قدر قدرتی آنها تعظیم کنند و تسلیم شوند. دست زد به چنین نمایشات تهوع آوری در واقع شکل دیگری از اعتراف به

به نمایش اعتراف قربانیان شکنجه اعتراض کنید

۲۴ ژوئیه برده دیگری از "هویت"، نمایش اعترافات قربانیان دستگاه شکنجه و انگیزسیون اسلامی در صدا و سیما حکومت به نمایش در آمد. اینبار قربانی سیامک پورزند بود. حتی خود کارگزاران حکومتی نیز تردیدی ندارند که از نظر توده های مردم این اعترافات و این نمایشات، انزجار آور و تنفر